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GIVING HOPE TO A CHILD 

SAMARBEID

STYRKE

RESULTAT

ÅRSREGNSKAP FOR 2023                           
OG RAPPORT FRA STYRET 
Stiftelsen Giving Hope To a Child 

Giving Hope to a Child, (GHTAC), er en humanitær stiftelse uten bindinger til bestemte livssyn eller 

religioner. Stiftelsen arbeider kontinuerlig for å utvikle sin aktivitet både geografisk og innholdsmessig. 

Formålet er å gi barn i Afrika mulighetene til et bedre liv og det gjør vi gjennom å støtte deres 

skolegang med midler til skolepenger, skoleuniformer, bibliotek, bidrag til skolebygg som trenger 

utbedring og solceller som muliggjør kveldsundervisning for både barn og voksne. I tillegg til utstyr til å 

drive idrett, som er en viktig motivator i undervisningen. 

Vi ønsker også å støtte opp under de lokalmiljøene de vokser opp i og bidra til en utvikling for alle som 

omgir barna!   

 

 

 

Sikre inkluderende, rettferdig og god utdanning og 

fremme muligheter for livslang læring for alle. 
 

Ill: FN’s bærekraftsmål nr. 4  
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GIVING HOPE TO A CHILD 

Stiftelsen har forretningsadresse i Austrheim kommune ca. en time fra Bergen og har stiftere og 

støttespillere fra hele Norge. 

Alt arbeid i stiftelsen er frivillig arbeid uten betaling. Også reiser til Liberia betales av deltagerne selv. 

Vår samarbeidspartner over mange år, «Department of Community Service, (DCS)», endret i løpet av 

2020 sin organisasjonsform til en NGO, (Non Govermental Organization), en ikke statlig frivillig 

organisasjon. Dette medfører ingen endringer i det arbeidet som gjøres, men utgjør endringer på 

hvordan de organiserer seg. De har med denne endringen fått en friere og mer selvstendig rolle i 

forhold til The United Methodist Church, (UMC) i Liberia. 

LUMDS, som er det nye navnet på DCS, viderefører sitt arbeid som en livssynsnøytral og humanitær 

organisasjon og fortsetter med det samme dyktige og erfarne mannskapet. De står for det praktiske 

arbeidet lokalt og rapporterer jevnlig til Styret i Giving Hope to a Child. 

Stiftelsen GHTAC er godkjent og medlem av Innsamlingskontrollen og alle finansielle forhold i LUMDS 

blir revidert av PFK-Liberia og Stiftelsen Giving Hope to a Child, (Norge) av revisjonsbyrået KPMG. 

LUMDS har kontor i Monrovia. I samarbeid med dem finner vi aktuelle prosjekt, der vi går inn med 

midler i samarbeid med landsbyene som bidrar med arbeids timer og frivillig arbeid.  

Alt arbeidet i stiftelsen blir gjort på dugnad av frivillige og styrets medlemmer. Styret har hatt 2 møter 

i 2023.  

Det ble gjennomført en reise til Liberia i februar/mars 2023 av styremedlem Tove Odland og styreleder 

Rolf Maurseth. Fremover er det igjen mulig gjennomføre en reise i året hvor alle skolene besøkes og 

diskuterer situasjonen med lærere, foreldrene og elevene. Disse besøkene er viktige for alle. Vi blir 

kjent med situasjonen på stedet og får deres innspill. Det er også viktig å møte alle i LUMDS og ha 

gode diskusjoner med dem om økonomi og innspill til forbedringer. 

Oppsummering fra Tove og Rolf fra reisen i 2023. 

Tove var på en privat reise i 2022 og inkluderte også å besøke alle skolene etter pandemien.  

I 2023 etter flere år med pandemi var det godt å se at skolene var kommet godt i gang igjen. Ikke alle 

elevene var tilbake på skolen, flere var droppet ut under pandemien. Skolene arbeidet godt med å 

prøve å gjøre tilbudet attraktivt for både elever og lærere med å øke fra grunnskole til og med 10. 

klasse, skaffe lærerne bolig og forberede seg på å tilby videregående skole om noen år. Dette er viktig 

for landsbyene som da beholder sine barn hjemme lengre, og de får en tryggere oppvekst. 

Det ble et hjertelig gjenmøte med alle på skolene og i LUMDS med gode diskusjoner om videre 

utvikling av skolene og samarbeidet. Ytterligere informasjon i beskrivelsene av hver skole og i LUMDS 

årsrapport på de neste sidene. 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

    

    

Utdeling av nye sekker og skoleutstyr fra GHTAC i 2024v/ Emma fra LUMDS, PIA og Rolf og Annette fra GHTAC 

Styret ser at det arbeidet som gjøres i Liberia fanger oppmerksomhet, og at vår bærekraftsprofil og 

fokus på utdanning er viktig og engasjerende. Det er spesielt hyggelig at vi i 2023 fikk ett nytt 

styremedlem, Pia Tvedt, som er en ung kvinne som studerer samfunnsøkonomi ved Universitetet i 

Bergen.  Hun har inspirert sin venninne Selma Børtveit, som studerer informasjonsteknologi, til også å 

engasjere seg i styret. Styret består nå av 3 kvinner og 2 menn. 

Etter 13 års drift kan vi virkelig fremdeles si at vårt arbeid nytter og stadig utvikler seg. Pengene brukes 

effektivt til de formål de er tenkt for og i tråd med vår formålsparagraf. 

 

§2 Formål 

Stiftelsens formål er å drive humanitær hjelp til barn i Afrika, spesielt overfor  

barn i Liberia, herunder bygging og drift av barnehjem og skoler. 

 

 

Stiftelsen legger til grunn FNs bærekrafts mål for alt vårt arbeid og har utviklet våre mål og visjoner i 

tråd med dette samt FN’s Verdenserklæringen om Menneskerettigheter med hovedvekt på Artikkel 26 

som omhandler alles rett til utdanning.  

Styret føler seg trygge på våre samarbeidspartnere og våre aktiviteter og ser frem mot å videreutvikle 

og profesjonalisere vårt arbeid de kommende årene. LUMDS har utarbeidet et nytt og tydelig mandat 

for virksomheten med gode retningslinjer og kontroller. 

Pe
nn

eo
 d

oc
um

en
t k

ey
: B

U
KH

M
-U

BM
I5

-F
KX

XW
-T

PT
M

A-
CW

6L
E-

88
IQ

X



 

 

6 

 

GIVING HOPE TO A CHILD 

Prosjektlandet Liberia 
• Generelt 

Liberia er et av verdens fattigste land. Det bor ca. 5,4 millioner mennesker i landet. 

Bruttonasjonalproduktet pr innbygger var i 2022 ca. 755 USD, mens BNP i Norge er ca. 160 149 USD 

som er ca 0,5 %! 

En demokratisk Republikk. Gjennomsnitts levealder 62 år. 

Ca. 50% lever under den nasjonale fattigdomsgrensen og ca. 28% lever i ekstrem fattigdom. 

En rekke etniske grupper og mer enn 20 stammespråk. Engelsk  er det offisielle språket. Dominerende 

språk inkluderer Kpelle,  Bassa,  Grebo,Dan,  Kru,Mano, Loma og Mandingo 

Valuta er Liberiske dollar, men US dollars er gangbart og foretrukket, hele økonomien er avhengig av 

den Amerikanske dollarens kurs. 

Religion: Kristne ca. 85%, Muslimer ca. 12%, resten andre eller ingen religion. 

I landsbyene er det vanlig å bo i et lite hus bygd av sandblokker eller mur. Huset brukes til å sove i, 
mens dagene tilbringes ute. Også maten tilberedes utendørs, gjerne under et lite stråtak i ly for sol og 
regn. 

 

Typiske boliger på landsbygden 

Ung befolkning 

Liberia har en ung befolkning. Etter en lang og blodig borgerkrig er omtrent halvparten av de som bor i 
landet under 25 år. Borgerkrigen førte til enorme tap og ødeleggelser, noe overlevede og 
etterkommerne fortsatt strever med å gjenoppbygge. Det forventes at barna skal delta i denne 
gjenoppbyggingen, noe som går ut over deres muligheter til skolegang. En befolkningsvekst på 2,18%. 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

 

Elev ved Frank Diggs som er i GHTAC program og som hadde fremføring når stiftelsen var på besøk. 

Pe
nn

eo
 d

oc
um

en
t k

ey
: B

U
KH

M
-U

BM
I5

-F
KX

XW
-T

PT
M

A-
CW

6L
E-

88
IQ

X



 

 

8 

 

GIVING HOPE TO A CHILD 

• Helsesituasjonen 

Tross stor fattigdom har de fleste fattige familier tilgang til et lite jordstykke hvor de kan dyrke 

grønnsaker til eget forbruk. Hele 60 % av befolkningen regnes for fattige i henhold til FN’s kriterier! 

Det er få som lider av direkte matmangel, men kosten er ensidig og mange barn lider av feilernæring. 

Rent vann er en mangelvare, og småbarna er spesielt utsatt for magevondt og infeksjonssykdommer 

fra parasitter og bakterier i vannet. Ved sykdom er det ikke lett å få helsehjelp. Problemet er at det er 

svært få leger i Liberia, og tilgangen til medisiner er minimal. Hele 40 % er underernært. Det er en 

katastrofal mangel på utdannede leger og medisiner. Liberia hadde i 2023 totalt 250 kvalifiserte leger 

og ca. 2000 sykepleiere til en befolkning ca. 5.4 millioner, ca. 1 lege pr 22.000 innbyggere. Og ca. 5.700 

heltids helsepersonell, ca. 1 pr 1.000 innbyggere. En av de dårligste legedekninger i verden.  

Det arbeides aktivt med å øke antall lege og helsepersonell bland annet med lokale utdannelser og 

bedre sykehus. Arbeideidet går langsomt ettersom det mangle finansiering. 

Tilsvarende for Norge var nesten 5 leger pr 1000 og 18 sykepleiere pr 1000! 

Statistikken på fødsler blant unge kvinner mellom 15 og 19 år er 123 pr 1000, men det er store 

mørketall på dette med mange veldig unge jenter som føder, men ikke fanges opp i statistikkene! 

Mange som følge av voldtekt, men også manglende opplæring og bevisstgjøring blant både unge 

jenter og gutter, gjør at mange blir gravide i ung alder. Skolegang er viktig for å redusere unge kvinners 

fødselsrate.  

 

   

Mange jenter er svært unge når de blir mødre 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

  

 

Stor mangel på leger og medisinsk hjelp 

Landsbyhus i Vartekeh 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

Blant verdens høyeste tall med lidelser av Posttraumatisk stress:  

Tross fredsbevaring, stabilitet og gjenoppbygging av et krigsherjet land er det fortsatt høy kriminalitet i 

Liberia. Flere landsbyer styres fortsatt av opprørsgrupper og gjenger, og deler av hovedstaden 

Monrovia er fremdeles ødelagt. Væpnede ran og voldtekt er vanlig. Også hjelpearbeidere og personell 

fra de fredsbevarende styrkene har blitt anklaget for voldtekt.  

Som et resultat av mange år med krig har Liberia et av verdens høyeste tall når det gjelder 

posttraumatisk stress. Under borgerkrigen ble store deler av landets barn tvangsrekruttert til 

militæret, og flere tidligere barnesoldater lider i dag av alvorlige traumer og rusproblemer. Med 

begrensede ressurser forsøkes det i dag å rehabilitere krigstraumatiserte barnesoldater og 

voldtektsofre. 

• Økonomi og politikk 2023/24Vå 

På grunn av landets lave landbruksproduksjon og dårlige husholdningsinntekter har  Liberia lidd av 

kronisk matusikkerhet siden borgerkrigen. Helsevesenet sliter også med å komme seg og Ebola-

epidemien i 2014 viste at systemet fortsatt var og er fremdeles for svakt. 

Liberia er et lavinntektsland som er avhengig av utenlandsk bistand. Landet er nå registrert som et av 

de 14 landene med høyest øhning i Human Development Index, med en økning på ca 2% i året 

Liberias økonomi er dårlig administrert, hovedsakelig på grunn av  borgerkrigen fra 1989 til 2003 som 

førte til at nesten 250.000 mennesker døde. Krigens fulle kraft , og dens effekt påvirker fremdeles livet 

og økonomien i den Vestafrikanske staten. Liberia  er et av de fattigste og minst utviklede landene i 

verden. 

Liberia har tradisjonelt vært avhengig av gruvedrift (av jernmalm, gull og diamanter), gummi, tømmer 

og bekvemmelighets registrering av skip  som sine viktigste inntektskilder. 

De største næringene i landet nå er skogbruk, gruvedrift, energi og kommunikasjon. Skogbruk. Gummi 

og  tømmer har vært de viktigste eksportproduktene fra Liberia siden borgerkrigen tok slutt. 

Liberia er fortsatt i overgang fra diktatur og borgerkrig til demokrati . Ellen Johnson Sirleaf ble valgt til 

president  i 2006 og satt til 2018 hvorpå George Weah overtok i en fredlig maktoverførsel.  I november 

2023 ble Joseph Boakai valg til president og overtok styringen av landet i februar 2024. 

Liberias økonomi  er forventet å øke med 4,8 % i 2024, og hadde en økning på 4,3 I 2023. Inflasjonen 

er nå på ca 11%  og har vørt høy det siste året og folk sliter med  å få endene til å møtes. GHTAC 

merker dette ved at den norske kronen er svak i forhold til USD og samtidig får vi mindre for dollaren i 

Liberia. Dette er kritisk for vår drift lokalt. 

Joseph Bokai den nye presidenten har startet en krigsdomstol for å ta et oppgjør med krigsforbryleser 

begått i borgerkrigene. Videre er det et høyt fokus på å få ned korrupsjonen og mangeer arresstert og 

stilles for retten. Korrupsjonen er landets største økonomiske problem. 

Hans program for å utvikle økonomien har fått navnet ARREST, (Agliculture, Roads, Rule of Law, 

Educatiob, Sanitation and tourism). Dette programmet er i starten men en kan se en del tiltak blir satt i 

verk. 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

Korrupsjonen i Liberia er meget høy og har de senere år forverret seg, men den nye regjeringen som 

ble innsatt i februar 2024 ser ut til å ha et høyt fokus på dette. GHTAC har også et høyt fokus på dette 

problemet i alle ledd av vår virksomhet og har KPMG som revisor i Norge for å følge opp den 

økonomiske rapporteringen fra Liberia. Så langt har Stiftelsen fått rene revisorberetninger hvert år! Vi 

opplever både det humanitære og økonomiske samarbeidet med vår samarbeidspartner i Liberia som 

meget godt og korrekt. 

Noen statistikker fra FN hvor Liberia sammenlignes med Norge: 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

 

 

 

Liberia har gått fra å være det 4 fattigste landet til det 8, det betyr ikke at de nødvendigvis har fått det 

bedre snarere at det er andre land som nå står midt i nye kriser og har falt ned. 

Gjennomsnittsinntekten i Liberia har gått ned de siste årene. 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

Elever som er i GHTAC sitt program ved Dementa 

 
Elever i GHTAS sitt program ved Frank Diggs, hvor de har fått nye lekeapparater fra annen giver, til stor glede både for barn og voksne 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

Våre prosjekter, status 4 skoler 

• VARTEKEH 
Landsbyen 

Det bor ca. 1.200 mennesker i selve landsbyen og ca. 1.300 mennesker i nabolandsbyen, 

Gbamokollie, som også sokner til Varrtekeh skolen.   De har bygget skolen selv, og på skolen går det 

nå ca. 200 elever, 76 gutter 51 jenter. 7 lærere, 3 offentlige og 4 frivillige 

Ca. 50 med støtte fra GHTAC.  Landsbyen ligger i Margibi County. 

 

Skolen 

Dette prosjektet startet i 2016. Giving Hope har inngått avtale om å bidra med skolepenger til 100 

eller flere barn i en 3 års periode, men har utvidet avtalen videre.  Stiftelsen bidrar med USD 15.000 

pr år.  Det er befolkningen i landsbyen som velger ut de fattigste barna som ikke har anledning til å 

betale skolepenger og som ikke har råd til skoleuniform og skolemateriell. Og prioriterer dem som 

har mistet foreldrene eller har spesielle behov og likevekt mellom gutter og jenter. 

 

Solcelleprosjekt 

I 2018 ble det installert et solcelleanlegg på skolen for å kunne bruke bygningen etter mørkets 

frembrudd til lekselesing, voksenopplæring og sosiale aktiviteter. 

Vi er veldig glade for at en annen organisasjon nå har etablert et voksent opplæringsprogram på 

skolen for «dropp ut» elever og voksene som aldri har gått på skole. De har nå over 40 deltagere. 

 

Bibliotek 

Liberiske myndigheter har laget en oversikt over hvilke bøker et skolebibliotek bør inneholde. 

Landsbyens egne innbyggere har kostet bokhyller og inventar til biblioteket og vi har bidratt med 

penger til innkjøp av bøker.  Både barn og voksne er ivrig etter å tilegne seg ny kunnskap, men bøker 

er noe folk ikke har råd til å kjøpe selv. Solcellene gir lys slik at skolen nå kan brukes til lekselesing, 

voksenopplæring og som samfunnshus. Biblioteket er i full drift både på dag og kveldstid. 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

• VELLEY- TA 
Landsbyen 

Dette er en av mange svært fattige landsbyer i Liberia. Det bor ca. 800 mennesker i landsbyen som 

ligger i Glorohulma Clan i Margibi County.  Folket i landsbyen lever av jordbruk. Mennene jobber på 

gummiplantasjer og kvinnene har harde dager hjemme med å lage mat og skaffe klær til familien.  

Kassava og ris er viktige matvarer. 

 

Skolen 

På denne skolen er det ca. 200 elever, 100 gutter 91 jenter. 10 lærere,0 offentlige og 9 frivillige.  Vi 

støtter 60 av disse elevene med skolepenger, skoleuniformer, gym tøy, sko, skolesekker og 

skolemateriell for de barna som trenger det mest.  Skolen som landsbyen er meget stolt over, har de 

bygget selv. 

 

Solcelleprosjekt 

Solcelle anlegget på Velley-Ta skolen er må tatt i bruk og har vært en stor suksess for landsbyen og 

bidrar også til kveld-skole for voksene som har gått lite på skole. 

Det er nå 30 pluss elever som er aktive på kveldskolen. Mange av elevene på dagskolen bruker nå 

lyset skolen for å gjøre lekser om kvelden. 

 

Bibliotek 

Biblioteket på denne skolen er nå ferdig og tatt i bruk stor glede for barna ved skolen. Også her har 

landsbyen selv bidratt med bokhyller og inventar.  Stiftelsen vil bidra til videre utvikling og 

oppdateringer av biblioteket. Landsbyen har selv klart å finansiere et nytt batteri etter at det GHTAC 

installerte ble stjålet. 
 

Samfunnshuset 

GHTAC har hjelp til selvhjelp som et viktig prinsipp og alle tiltak skal bidra til at landsbyenes 

innbyggere engasjerer seg. Vår tanke om å utvikle skolen til å bli det viktigste møtestedet viser seg å 

fungere. Kveldskolene er i gang, andre organisasjoner tar i bruk byggene, men viktigst av alt er det 

engasjementet landsbyen selv viser med støtte fra vår samarbeidspartner LUMDS. 

 

For å fremme adferdsendringer hos elevene er det etablert forskjellige grupper/klubber med 

forskjellige temaer som helse/hygiene, miljø og idrettslag hvor elevene selv er lederne og 

organisatorene. 

Videre har de quizz, debatt trening og stave konkurranser på kveldene. 

 

FAU (foreldrerådets arbeidsutvalg) 

Skolen har et meget aktivt FAU som sørger for skolens vedlikehold og aktivitet. De er engasjert i å 

utvikle en Cassava «gård» og grønnsakshage som skolen har fått av landsbyen. De arbeider tett med 

utdanningskontoret for å skaffe flere lærere og videreutdanne de frivillige lærerne. 
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• DEMEN- TA 
Landsbyen 

Dementa er en jordbruks- landsby i Bong fylket i sentrale Liberia. De fleste i denne landsbyen lever 

for en dollar dagen! 

De fleste innbyggerne i landsbyen er enslige kvinner uten annen arbeids kunnskap enn jordbruk for 

eget konsum. 

Skolebygget ble startet av en som utvandret fra landsbyen til Amerika, men fikk økonomiske 

problemer så den ble liggende brakk i mange år før LUMDS, (Liberian Methodist Development 

Services). Med støtte fra UMC Noway ferdigstilte bygget i 2015. 

Skolen 

I løpet av 2018 etablerte vi samarbeid med ytterligere 2 skoler.  Det er Frank Diggs skolen i St. John 

Community i Grand Bassa County, og Demen-Ta landsbyen i Bong County. 

Skolen har nå 285 studenter, 135 gutter 117 jenter.9 lærere, 4 offentlige og 5 frivillige. 

Vi støtter nå 75 elever med skolepenger, skoleuniformer, gym tøy, sko, skolesekker og skolemateriell 

for de barna som trenger det mest. Stiftelsen bidrar med 20.000 US dollar pr år. Det var veldig få som 

hadde råd til å gå på skolen før GHTAC startet sitt program her i 2018 og nå i 2023 er skolen full! 

Bibliotek 

I 2019 bevilget GHTA 10.000 dollar til bygging av nytt bibliotek, kontorer, møterom og tre klasserom. 

Skolen hadde ikke nok areal og for å få en funksjonell skole var dette det viktigste tiltaket for å 

oppgradere bygget for lærere og elever. 

Med den generøse julegaven fra Norsk Biblioteksforening kunne vi gjennomføre dette for oss og 

landsbyen ambisiøse og viktige prosjektet. 

Landsbyen sto for mye av arbeidet, lokale materialer og skal vedlikeholde bygget fremover. Kari 

Torkildsen Utkilen fra Norsk Biblioteksforening sto for den høytidlige åpningen i januar 2020. 

Biblioteket blir flittig brukt av både studentene og lærerne for lekser og studier. 

Landsbyens innsats 

Skolens FAU er aktiv på mange områder og arbeider sammen med administrasjonen for å sørge for 

at skolen fungerer optimalt for elever og lærere. De søker støtte fra andre organisasjoner for å skaffe 

flere kvalifiserte lærere. 

Sammen med resten av innbyggerne driver de skolens grønnsakshage som landsbyen har gitt skolen 

og som skaffer en del av maten til elevene. De sørger for materiale som trengs for vedlikehold og 

organiserer landsbyens deltagelse i arbeid på skolen. 

Skolen har også fått en ordning med Mary Meals’s for skolemat og har etablert en kjøkkenhage for 

matproduksjon. 
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• FRANK DIGGS 
Landsbyen 

Landsbyen er meget fattig med en levestandard på ca. 75% av Liberias gjennomsnitt som allerede er 

blant de laveste i verden.  Det er mange foreldreløse barn i landsbyen som nå går på skolen. 

I 2018 fikk Frank Diggs skolen store deler av taket blast av i en kraftig storm. Det er samlet inn penger 

til materialer til nytt tak og landsbyen har selv bygget det opp og det sto ferdig før regntiden i 2019 

når Rolf var på besøk. 

Skolen er den som har vokst mest og har nå 375 studenter, 264 gutter 140 jenter. 

16 lærere, 9 offentlige og 7 frivillige.  

9 av elevene i vårt program, 5 gutter og 4 jenter, har bestått the West African Examination 

(WAECE),en av de mest anerkjente offentlige eksamener i Vest Afrika. 
 

Skolen 

På Frank Diggs støtter vi også 90 elever med skolepenger, utstyr, bøker og uniformer. 

Skolen er 9 årig og har også forskole og planlegger nå videregående skole. 

For å motivere å utvide elevenes horisont har også denne skolen satt i gang tiltak utover pensum. 

Hver fredag er det aktiviteter som baking, sport og arbeid i skolens kjøkkenhage videre er de startet 

flere grupper som skal hjelpe elevene i sosial adferd på skolen og hjemme i landsbyen. I tillegg er det 

en dag hvor alle deltar i rydding og vasking. 

Bibliotek 

Nytt skolebibliotek sto ferdig i januar 2020. Etter at taket var reparert, kunne vi gå i gang med å 

utstyre skolen med ett rom med bibliotek. 

 

Entreprenørskap / hjelp til selvhjelp 

Et av fagene har satt fokus på entreprenørskap og i timene lager de varer som de selger lokalt og 

som GHTAC også kan selge til inntekt for landsbyen. Det er gledelig at de nå ser muligheter til å 

produsere noe som bidrar til deres egen skole og fremtid. Stiftelsen har opprettet en nettbutikk for å 

selge varene videre og selge dem på diverse arrangement vi er med på. 

De begynte med enkle smykker og utvider med nye varer som sko/tøfler, baker brød og dyrker mat i 

sine grønnsakshager til eget bruk og for lokal markeder. Dette er meget populært og en viktig læring 

for livet. 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

 

Fikk ikke skolesekk i år. Det er stort ønske om å få gå på skole.  
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 Lokal samarbeidspartner LUMDS 

Vår gode samarbeidspartner lokalt er Liberia United Methodist Development Services, (LUMDS), som 

er en del av The United Methodist Church. (UMC). 

LUMDS har lang erfaring og ble vurdert som den mest kompetente samarbeidspartneren vi kunne få 

i landet. De står for det praktiske arbeidet lokalt og rapporterer jevnlig til Styret i Giving Hope to a 

Child. 

LUMDS er en registrert non-Profit humanitær organisasjon av United Methodist Church i Liberia som 

gir bedre liv for mennesker på alle samfunnsnivå uten noen betingelser.  LUMDS driver tre 

hovedprogrammer: Community Development Program (CODEVPRO), Community Integrated Need 

Based Development and Education Program, (CINDEP), Giving Hope To a Child, GHTAC; Disse 

programmene er sponset, henholdsvis av United Methodist Church of Norway, Mission Alliance og 

Stiftelsen Giving Hope to a Child of Norway. LUDMS har vært i drift i mer ti år, og dennes aktiviteter 

har berørt livene til over en kvart million liberiere som spenner fra ungdom, unge voksne og eldre 

mennesker i hele Liberia.  

LUMDS ble i 2020 omorganisert til et NGO. GHTAC er en av deres hovedsamarbeidspartnere og de 
har en egen stab for å håndtere våre prosjekt med fast personell, et meget dyktig team 

Den Norske stat, ved NORAD, har bidratt i byggingen av mange av deres skoler og de samarbeider 
med en rekke organisasjoner internasjonalt som bidrar med midler til forskjellige deler av deres 
virksomhet. 

LUMDS har kontor i Monrovia. I samarbeid med dem finner vi aktuelle prosjekt, der vi går inn med 
midler i samarbeid med landsbyene som bidrar med arbeidstimer og frivillig arbeid.  

LUMDS har i et meget korrupt land vært meget etterrettelig i sin virksomhet og har levert et «rent» 
regnskap hvert år til vår revisor KPMG. Stiftelsen er godkjent og medlem av Innsamlingskontrollen og 
alle finansielle forhold blir revidert i Liberia og Norge av internasjonale revisjonsbyrå. Les mer om 
dem på: https://lumds.org/ 

    

Noen av de vi jobber tettest med LUMDS: Fra venstre Jenneh, Adolphus, Emma, Magdalene, Verlyn 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

Tove Odland sammen med Emma som er leder for LUMDS i Liberia og GHTAC sin viktigste samarbeidsperson i Liberia. 

Bildet er fra besøk i 2023 

Utdeling av skolesekker og utstyr i 2023 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

 

• LUMDS ANNUAL NARRATIVE REPORT FOR LUMDS, JAN-DEC 2023  

I. Overview/Introduction 

The Liberia United Methodist Department Services, LUMDS is a registered non-for-profit organization 

owned and operated by the United Methodist Church in Liberia with support from their traditional 

partners, the United Methodist Church of Norway through support from Digni, and the Government 

and people of Norway together with other philanthropy organizations like GHTAC and others. The non-

governmental organization was established with the sole purpose of helping the United Methodist 

Church in Liberia deals with the issue of poverty that affect the Liberian people at the local community 

level. This program started implementation in 2008 with focus in community -based projects using the 

partnership in development methodology. This Program has been implemented for sixteen years (2008-

2023) now impacting the lives of many Liberians in the areas of WASH, (Water Sanitation and Hygiene) 

Capacity Building, Education Health, Economic Empowerment and Agriculture. In addition to the 

Community Development Program, CODEVPRO, LUMDS is also partnering with other national and 

international organizations for project implementation, such as Plan International Liberia, and has 

implemented the Global Fund community TB Notification program for three years (2020-2023) with 

lots of successful stories, LUMDS is also implementing the Giving Hope to A Child scholarship Program 

in Liberia;(2021-2026).   

 

II. Administration 

To date, the Liberia United Methodist Development Services, LUMDS continues to be a Springboard on 

which many communities rely on for transformation, empowerment and development, especially in the 

areas of Water, Hygiene and Sanitation, (WASH), Education, Health and Capacity building. LUMMDS 

intervention has touched the lives of more than a million Liberians ranging from, (Men women and 

children) in more than one hundred communities around Liberia. All of these are happening due to 

wonderful gifts from our friends in Norway, Plan International Liberia, Stiftelsen Giving Hope to a Child 

of Norway and the leadership of our Church.  The year under review, January -December 2023 has been 

yet another challenging year with respect to limited resources for project implementation and other 

factors, but notwithstanding, we have endeavored to complete all   projects activities under all 

programs as signed unto with partners. LUMDS is managed by a Management Team headed by an 

Executive and Associate Directors, program Managers and other technical staff. LUMDS is supervised 

or governor by a Board of Directors comprising of seven members. 

III. LUMDS Policy Document 

 LUMDS, through the Board of Directors and partners have developed, upgraded and approved Eleven 

(11) policy documents, to include (financial manual, procurement, gender, Human Resource Manual, 

Staff Code of Conduct, Risk Management, Assess Management, Vehicle Maintenance, Conflict of 

Interest, Anti-corruption/Fraud, and Assess Insurance), that will help guide the management of LUMDS 

as they provide leadership for the organization.  The documents have been communicated to LUMDS 

Staff; and they are currently use in LUMDS daily operations.   

 

IV.   Brief overview of Giving Hope to a Child Liberia 

Giving Hope To A Child Liberia is a humanitarian organization that gives hope to the hopeless in Liberia. 

The organization seeks to address the concerns and needs of rural community people and children in 
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GIVING HOPE TO A CHILD 

Liberia. The program is contributing to the Government of Liberia development agenda as well SDG by 

providing school support to many Liberian children. Presently, the program is sponsoring four schools 

in Margibi, Bong and Grand Bassa Counties. (Valley-Ta, Vartekeh-Ta, Dementa and Frank Diggs 

schools).  

 

V. Achievements 

V.IFrank Diggs Public School 

During the year under review, the Frank Diggs Public school, located in St. John River District, Grand 

Bassa County, Liberia registered  375 students for academic 2023/2024. Out of the 375 students that 

enrolled for the year, GHTAC sponsored 90 students in this school. Off the 90 students 80 students made 

a successful pass in the school, 5 students fail and 5 migrated to a new community.  From scholarship 

students, 9 students (4 females and 5 males) made a successful passed in the West African Examination 

(WAECE), one of the highest public tests offered to students around West Africa. Few of the girls in the 

school participated in the classes where they are taught entrepreneurship. Jewelry production is one of 

many topics. The student registration fees paid by GHTAC is having positive impact on the learning 

affairs of the students, because some of the monies are used to compensate the volunteer teachers in 

the school, pay the cook whose prepared food for the kids while in school. They also used some of the 

money to provide first aid health services for the students just in case any of them experience fever 

while in school. 

 The school have 16 teachers, 9 on government payroll and 7 volunteers who the school through GHTAC 

School fees is compensating monthly.  The school has been elevated to 9th grade. The school was 

blessed with a gift from the concessional companies working in that area; they build three apartment 

housing units for teachers along with a playground for the kids.  

The library: students and teachers are making good use of the facility for research purposes.  

The academic year for 2023/2024 started in September of this year. The school currently has an 

enrolment of over 387 students. The registration process is a bite slow due to fear from the parents 

that the elections may be associated with violence and don’t want their children to be caught up in 

such of a thing.  LUMDS have recruited and evaluated 90 students for 2023/2024 GHTAC scholarship 

support program. We have done their uniform measurement, procurement of the bookbags, footwear 

and copybooks are in progress. Part payment of their registration fees will also be paid soon.  The Mary 

meal partners have continued their partnership with the school by providing meal for the kids while in 

school. The parent Teacher Association (PTA), together with the students and school administration 

remains grateful to GHTAC sponsors for their support to help educate the Liberian children. The 

students of frank Diggs participated in sport jamboree and became victorious. They conducted their 

annual queen contest, and student council leadership. 

VII. Dementa Public School 

The Dementa Public School is in Dementa Community, Gbarnga City, Bong County. The school enrolled 

285 students for academic 2022/2023. The school has been elevated from elementary to junior high 

(seventh grade). The school maintained 273 students for the school year. Some of the students 
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migrated and some dropped due to the lack of money for parents to support their schooling, and some 

failed. 

GHTAC supported 75 students from this school. Their performances were good for the school year. 

Some of them graduated and moved to other bigger schools to continue their education. The library is 

being used by both the students and teachers for research purposes/assignments.  

The school is also receiving school feeding from the Mary Meals’ partners. The school have 9 teachers; 

four government pay and five volunteers. Registration fees paid by GHTAC is also used to compensate 

the volunteer teachers, provide soup kind for the students’ food.  GHTAC is sponsoring 75 students from 

Dementa Public School this academic 2023/2024. LUMDS have completed the recruitment and 

measurement processes. Our procurement team has started working on the procurement of bookbags, 

footwear, copybooks and uniforms for the students. 

The Parent Teacher Association (PTA), a local unit responsible to manage the school together with the 

government, have established a Plantain farm for the school. Produce from the farm is also used as 

food for the students and some are sold to raise income for the school. 

VII!. The Velley_Ta Public School 

The Vellayta Public School is in Margibi County, Liberia. The school registered 200 students last school 

year. At the end of the year the school closed with 175 students. The school experienced a huge dropped 

out due to an illness that kept the principal in the hospital for several months. Students’ migration also 

affected the school. This year, the school registered 190 students   GHTAC is sponsoring 60 students out 

of the 180 students. LUMDS have completed the recruitment and measurement for their uniforms and 

footwear. The procurement of school supplies and registration fees payment is in process. 

The school has a new corps of PTA officers who will help the administration to manage the affairs of 

the school. PTA Board normally consist of seven persons: Chairperson, Co-chair, Secretary, Treasurer, 

women leader, town chief and an advisor. The principal is still not well, so the ministry of education has 

assigned a new acting principal who is now managing the affairs of the school, together with PTA and 

school administration.  

The library is being used by the students and teachers, even though the school needs additional pieces 

of books because the quantity of books in the library is not much to serve many students at the same 

time. 

The procurement of the solar cell battery is completed, and the school has been re-electrified. The 

school administration and the PTA have hired a security guard who is assigned to the school to help 

protect the school and its assets.  

The PTA and School administrators have agreed that some of the monies paid by GHTAC will go towards 

compensating the volunteer teachers and help to maintain the school. 

PTA has also agreed to paid 4000 Liberian Dollars or 22USD per student to help with the upkeep of the 

school in addition to GHTAC support. 

All of GHTAC sponsored schools conducted their sports and color day’s events; several different sporting 

activities were carried out. 
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The school administration and PTA, together with LUMDS team have worked and gave the school a 

face lift by painting the entire school and repairing some of the broken furniture and bathroom pipes. 

The school also received fifty (50) pcs of armchairs for the nursery division from an humanitarian 

organization named (Agape Sisters Humanitarian Organization) of Liberia, with headquarters in 

Monrovia.  The school currently has 9 teachers who are volunteering.  

IV. Vartekeh Public School 

The Vartekeh Public School is in Margibi County, about 1 hour thirty minutes’ drive from Monrovia. The 

school started up with 200 students in 2022/2023 school year. The school closed with 185 students. 

Out of the 185 students, GHTAC sponsored 50 students, provided uniforms, school bags, footwear 

among others for the students. GHTAC also paid the 50 students registration fees in the amount of 

1000 USD/185,000 Liberian Dollars. All of our students completed the school year. 13 of our students 

graduated and have moved to a bigger school to continue their education. For academic 2023/2024, 

sixty students were recruited. 

Vartekeh Ta public school had an unfortunate situation where they lost their principal to the cold hands 

of death. Since the passing of the principal, the vice principal took over and is currently running the 

school together with the PTA.  

The solar cell is working, students and teachers are using the light to do their assignments and research 

work in the library, PTA is also conducting a pre adult literacy school for dropped out students and 

adults.  

IX Other Updates 

GHTAC continues to make headways in her targeted communities by reaching out to needed students 

and parents. LUMDS GHTAC have decided to introduce extra-curriculum activities in schools sponsored 

by GHTAC such as girl clubs, beads making, and school health clubs; where important issues relating to 

the wellbeing of girls and other health related issues will be discussed and handled properly. The beads 

making will also as empowerment for the students. 

Additionally, the girl clubs will help educate girls about how to take care of themselves involving good 

personal hygiene practices. The beads making will serve as source of funding for the girls and the 

school; and health club members will deliver health talk to the student body on a daily basis during 

devotion time. LUMDS have tried to establish this in all our schools. 

We are also working on producing a two-page newsletter for all of our Schools beginning January 2024. 

This is already in progress.  

LUMDS/GHTAC will begin the distribution of uniforms and school supplies to school in the third week 

of February 2024. 

 

The main focus of GHTAC in Liberia is doing the following: 

 

 provide school-based support to vulnerable children, 

  provide educational support to orphans.  
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GIVING HOPE TO A CHILD 

 provide educational opportunities for children of single parents. 

 provide ongoing support for access to education for children victimized by the Ebola.  

 improve learning outcomes with investment in school library. 

 provide learning support for students and adults by investing in school lighting facilities using 

solar power technologies and implement mini projects when funding is available. 

The program provides school supplies such as (uniform, footwear, bookbags, copybooks, and Financial 

Aid to vulnerable students. For this reporting period, GHTAC has distributed over five hundred pieces 

of bags, uniforms, shoes and provided tuition payment for five hundred students in four public schools 

in Margibi, Bong and Grand Bassa counties. GHTAC is very helpful for community children and families 

struggling to send their children to school in those rural communities. 

 

  X.  Elections for a new goverment 

Liberia conducted her general elections on October 10, 2023, even though the process had some 

irregularities but on the overall it was peaceful. For the presidency, we had 20 candidates who were 

vying for this one position. Unfortunately, none of the 20 candidates could pull up (50+1) of the votes 

as enshrined in our constitution; so, the elections commission have announced a runoff election 

between the two top leading candidates (Mr. George M. Weah, the sitting President and Mr. Joseph N. 

Boakai, the Former Vice President) scheduled for November 14, 2023.   The runoff election was 

conducted on November 14, 2024, and Joseph Nyumah Boakai was elected president of the Republic 

of Liberia. On January 22, 2024, he and Vice President Jemeriah K. Kung will be inducted into office.  

XI. Economy  

The economy is still hard, inflation is high, things prices are on the increase daily.  

XII. RECOMMENDATIONS 

• That GHTAC purchase additional books for the libraries.  

• That GHTAC helps with the renovation of damaged school furniture, blackboards, paint, and other mini 

maintenance on the school facilities, 

• That GHTAC look into the direction of school feeding for the students, especially in the Elementary 

Division in order to promote enrolment and retention in schools that she is supporting. 

• That remaining (2) Solar Cells be constructed to enhance learning activities in those schools and 

communities, so that the light can serve as security for the school and other investments.  

• That GHTAC Continue the scholarship program for students from elementary up to high school level.  

 

XIII. Conclusion 

Liberians remain grateful to the GHTAC family for the over whelming support we continue to receive 

from you for our children. If there was a better word than thank you, we would have used it. Thanks so 

kindly for all that you continue to do so that our children will gain education. We appreciate your 

kindness towards us and our children “TUSAN TAKK” 

 

 

Respectfully submitted, Emma O kai-Wleh 

Director LUMDS 
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Sosiale media 

• Publisitet og massemedia 

GHTAC hadde ingen presseoppslag i 2023 
WEBSIDEN: 20 nyheter på websiden i 2023 som også spres på Facebook og Linkedin 
 
GHTAC WEBSHOP ble etablert, selger nå smykker laget av elevene i undervisningen og vi planlegger 
flere mulige produkter 
 
Google for Non Profit: På slutten av 2023 fikk GHTAC innvilget Google for Non Profit. Vi er fremdeles 
i starten av å få brukt dette effektivt. 
 
Canva: I 2023 fikk GHTAC innvilget CANVA for Non Profit og har også søkt om å få tilgang til deres 
partner AFFINITY som kan bli tilgjengelig for Non Profit organisasjoner på høsten 2024. 
 
Med disse og flere andre avtaler har vi nå tilgang til profesjonelle digitale verktøy. 
 
 
FACEBOOK 

Facebook er en viktig kanal for å skape engasjement og inntekter. Fra 1 juli i år har Facebook meldt 
at alle innsamlinger opphører.  GHTAC har 656 følgere. 
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Linkedin                 

Linkedin treffer et annet publikum enn Facebook og er en mulighet til å treffe bedrifter og kanskje 

engasjere noen til å bli sponsor for stiftelsen, vi har ikke lykkes med dette hittil, 51 følgere                            

 

WEB 

Websiden er vår viktigste kommunikasjonskanal. Her legger vi ut nyheter, arrangementer og vi 
oppdaterer informasjonen om stiftelsen. GHTAC webshoppen finner du også her, Vi trenger flere 
som abonnerer på nyhetene og følger den.  Det er i dag 40 abonnenter. 
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Instagram: 797 følgere, her legges ut korte meldinger, gode bilder og nytt fra webshoppen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GHTAC har en veldig liten frivillig administrasjon som står for driften med økonomi, markedsføring, 

sosiale medier, WEB sider etc.  Vi får mye til, men trenger å styrke oss på dette for å rekke å holde alt 

oppdatert og aktuelt. Vi har pr i dag:  

Sosiale medier: 

Webside: https://www.givinghope.no/ 

Facebook: https://www.facebook.com/givinghope.no/?view_public_for=608392062549167 

Instagram: https://www.instagram.com/stiftelsenghtac/ 

Twitter: https://twitter.com/GivingChild 

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/givinghopetoachild/?viewAsMember=true 

YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCjyMTdvtbB6RjVQ0hgPNftA 

Twitter: https://giving-hope-to-a-child.tumblr.com/ 

Innsamlings sider: 

Shareitfair: https://www.shareitfair.com/ 

Gi Gaven Videre: https://www.gigavenvidere.no/organisasjon/giving-hope-to-a-child 

YouTube har også  en mulighet for innsamling som vi nå har fått tilgang til og skal teste ut . 

 

Det legges mye arbeid ned i å være 

til stede på sosiale medier, holde 

websiden oppdatert og prøve å 

fange oppmerksomheten til flere 

om hva GHTAC arbeider med og å 

få flere engasjert. Det har vi ikke 

lykkes med så langt, og må tenke 

nytt om vår kommunikasjon 

fremover skal vi lykkes med å 

skaffe flere givere. 

 

Styret håper at våre to nye 

styremedlemmer kan gi oss en ny 

vår og inspirere mange som vi ikke 

har nådd før. 

Pe
nn

eo
 d

oc
um

en
t k

ey
: B

U
KH

M
-U

BM
I5

-F
KX

XW
-T

PT
M

A-
CW

6L
E-

88
IQ

X

https://www.givinghope.no/
https://www.facebook.com/givinghope.no/?view_public_for=608392062549167
https://www.instagram.com/stiftelsenghtac/
https://twitter.com/GivingChild
https://www.linkedin.com/company/givinghopetoachild/?viewAsMember=true
https://www.youtube.com/channel/UCjyMTdvtbB6RjVQ0hgPNftA
https://giving-hope-to-a-child.tumblr.com/
https://www.shareitfair.com/
https://www.gigavenvidere.no/organisasjon/giving-hope-to-a-child


 

 

29 

 

GIVING HOPE TO A CHILD 

Pålagte registreringer: 

Innsamlingskontrollen:https://www.innsamling:skontrollen.no/organisasjoner/stiftelsen-giving-

hope-to-a-child/ 

Brønnøysundregisteret:https://w2.brreg.no/enhet/sok/treffliste.jsp?navn=stiftelsen+Giving+Hope+t

o+a+Child&orgform=0&fylke=0&kommune=0 

Det er webside, Facebook, LinkedIn og Instagram som vi bruker mest.  

Vi søker å finne de rette vinklingene for å engasjere publikum, men vi har et stykke vei å gå for å få 

en mer direkte, aktuell og engasjerende informasjon fra Liberia.  

GHTAC er tildelt en gratis profesjonell lisenser på «Workplace for Good», «Google for Non Profit» og 

Canva. Videre har vi alle de verktøy vi trenger, men må bli bedre til å benytte dem effektivt og 

målrettet, 

Vi har egen mailadresse, men ikke brukt de nok, noe vi bør begynne med det gir et mer helhetlig og 

profesjonelt inntrykk.  

Det er videre inngått avtale med VIPPS om abonnentsløsning i samarbeid med Periode som 

administrerer ny fadderløsning for GHTAC! 

Det er alltid en positiv holdning når stiftelsen presenteres, men vi ser det er vanskelig å kjempe om 

interessen i en verden hvor det stadig er en ny katastrofal hendelse som fanger folks interesse.  

 

Det er stort engasjement I landsbyen når GHTAC kommer på besøk. De som ikke får plass inne følger med fra utsiden av 

klasserommet hvor vi deler ut sekker og utstyr og får en smakebit av det elevene har lært på skolen gjennom sang, dans, 

skuespill, stavkonkurranser mm. 
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Det er stor iver etter å lære til tross for enkle kår, få hjelpemidler og trangt om plassene i klasserommene. 
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Budsjett og administrasjon 
Alle avtaler og våre budsjett legges i USD for å skape en forutsigbarhet for våre samarbeidspartnere 

Liberia i forhold til de store svingningene det er i den Liberiske dollaren.  

Styret har for 2024 lagt et stramt budsjett på 60.000 USD for driften av de pågående aktiviteter i 

Liberia utfra de rådende globale finansielle forhold og krigene i Ukraina og GAZA som påvirker 

givernes muligheter til å støtte på samme måte som tidligere. 

Alle våre avtaler med LUDMS ble forenklet i 2023. Den nye og forenklete avtalen med LUMDS som gir 

en større fleksibilitet for LUMDS til å tilpasse seg de rådende økonomiske mulighetene den høye 

inflasjonen de har i landet.  

For skoleåret 2024/25 er det avtalt 60.000 USD til driften i Liberia inkludert utgifter til revisjon lokalt.  

I tillegg kommer utgifter til Stiftelseskontrollen, revisor og regnskap i Norge på ca 60.000 Kr. Ingen 

reiser blir belastet stiftelsen. 

Dette gir 15.000 USD pr skole inkludert administrasjon. Den nye avtalen fokuserer på undervisning 

som tidligere, men antall elever må justeres i forhold til kostnadene som varierer. 

I forhold til budsjett for eventuelle nye prosjekt så har vi ikke lagt inn nye prosjekt for 2024 og må 

skaffe nye langsiktige sponsorer er for å kunne utvide virksomheten. 

Dersom økonomien tillater det er det to nye solcellepanel som vil bli prioritert. 

GHTAC baserer alle sine inntekter på innsamlinger av forskjellig slag og faddere. Vi har også fått 

midler gjennom sponsorer avtaler og ansatte gaver fra bedrifter som NMBU, Multiconsult as, LINK 

arkitektur AS, Norsk Bibliotekforening og Tviberg AS. Videre har vi hatt ett samarbeid med Austrheim 

VGS om operasjon dagsverk m.fl.  

Økonomien fremover er avhengig av å utvide med nye sponsorer, flere faddere og flere 

samarbeidspartnere som Universitet som Medisinerstudentene og studentene på Ås. Nye bedrifter 

som inngår flerårige avtaler, stiftelser som Grieg Foundation. 

Videre verve flere faddere, Grasrotgivere, flaskepantere og godt innhold på sosiale medier og 

forhåpentlig i pressen. 

Alt ligger til rette for videre drift, men vi trenger frivillige som vil bruke litt av sin tid for å verve nye 

faddere og sponsorer. Det er også viktig at flere deler innleggene våre på sine sosiale medier og får 

sine venner til å følge stiftelsen. 

Styret vurderer 2024 økonomien til å være som i 2023 og legger til grunn fortsatt drift, men vil følge 

utviklingen i økonomien nøye og eventuelt justere aktiviteten i tråd med utviklingen. 
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• Faddere, sponsorer, givere og 

samarbeidspartnere 

Styret retter en stor takk til alle som var med å støtte vårt arbeid i 2023. De mange trofaste fadderne, 
faste givere, bedrifter og organisasjoner, de som støtter oss med grasrot andeler, privatpersoner som 
samler inn på eget initiativ og de som vi samarbeider med og som er med å støtte et viktig arbeid for 
å bedre levekårene for barn i Liberia. 

Stiftelsen er svært glad for avtalen med Tviberg as som er sponsor for Giving Hope to a Child og har 
hatt en 3 års avtale på 50.000 NOK pr år og er fornyet nå i 2021 i første omgang for ett år til og økt til 
200.000 NOK med opsjon på fornyelse i 2 år til. Kilstraumen Brygge fortsetter sitt engasjement og 
øker med 10.000 NOK til 20.000 pr. år som sponsor og blir med videre i panteordningen. 

Kilstraumen Brygge as har sponset med 10.000 pr år og i 2024 økt til 20.000 i tillegg til flaskepant. 

LINK Arkitektur har for fjerde året gitt 20.000 NOK i påskegave. 

Tviberg har inngått ny sponsor avtale med 200.000 NOK pr. år fra 2023 
 
Vi har en rekke inntektskilder som er lett tilgjengelige digitalt i dag og jobber med å forbedre dem og 
å se på nye muligheter og engasjere flere. Det er viktig at alle bidrar med å like og dele samt fortelle 
om GHTAC til familie, venner og bedrifter. 
 

• Regnskap med noter 

                                                                                                                    2023 2022  2021 

Innsamlede midler                                                                   

Fadderordning                                                                                          144 025 141 550  141 700 

Grasrotandel                                                                                               28 818 26 566  31 304 

Gaver                                                                                                              4 374 22 250  18 078 

Inntekter arrangement, Torgdag                                                                       0 13 800  0 

Sponsoravtale Tviberg as                                                                        200 000 100 000  50 000 

Gave LINK                                                                                                     20 000 0  20 000 

VIPPS                                                                                                             16 232 12 048  9 540 

Pant                                                                                                               46 310 50 669  47 832 

Facebook innsamlinger                                                                             33 264 40 919  9 956 

Dugnad                                                                                                              510 0  0 

Neptun Seniorklubb 0  17 550 

Gi gaven Videre                                                                                           2 061 17 650  0 

Uka på Ås                                                                                                             0 145 000  0 

Testamentarisk gave Øivind Maurseth                                                           0 100 000  0 

                                                                                                                       

 Totalt                                                                                                        495 594 670 452  345 960 
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• Redegjørelse for aktivitetsregnskapet 2023 
Totalt anskaffede midler i 2023 var kr 495.594 mot kr 670.452 i 2022.   

Alle midlene oppfyller GHTAC’s formål. 

I 2023 var driften i LIBERIA på et bra nivå, men på grunn av økte kostnader og reduserte inntekter i 

stiftelsen har vi ikke kunnet ha like mange barn i vårt program.  

Inntektene gikk ned fra kr 670.452 til kr 495.594, en reduksjon på kr. 174.858. 

Bidraget til LUMDS var stabilt og ble på avtalte 30.000 USD, (ca kr 318.000).  Vi kunne oppretthold 

dette nivået pga at ikke alle midler ble brukt i 2022 og rest ble overført til 2023. Tviberg økte sin 

sponsoravtale med 100.000 kr til 200.000 kr. 

Videre blir ingen reisekostnader belastet GHTAC, de betales privat. 

Totale kostnader til administrasjon var kr 96.369 i 2023 og kr 71.355 i 2022. 

Stiftelsens innsamlingsprosent var 96 % i 2023 og 98% i 2022. 

Administrasjonsprosenten var 19% i 2023 og 9% i 2022. 

Formålsprosenten var 77% i 2023 og 89% i 2022 

Den totale formålskapitalen var i 2023 kr 378.673, mens den var kr 297.734 i 2022. 

 

• Inntektsmuligheter 
 

WEB Shoppen må utvikles: https://www.givinghope.no/shop 
Grasrotandelen                     https://www.norsk-tipping.no/grasrotandelen/din-mottaker/997887824 
Shareitfair:                             https://www.shareitfair.com/ 
Gi gaven videre                      https://www.gigavenvidere.no/organisasjon/giving-hope-to-a-child 
VIPPS fadderløsning:            https://vipps.no/produkter-og-tjenester/bedrift/faste-betalinger/faste-        
betalinger/ 
Grieg Foundation                  https://www.griegfoundation.com/ kan søkes 2 ganger pr år. 
MEDHUM                               https://www.medhum.no/   2025 januar 
Videregående skoler            Operasjon dagsverk er sentralisert og blitt vanskeligere å engasjere lokalt 
Testamentariske gaver        Gjøre folk oppmerksom på at dette er en mulighet og finne en god løsning 
 
Arrangement i 2023: ingen 
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Behovene er mange. Det er krav om skoleuniform i Liberia og de slites fort ut. TH: På Frank Diggs ønsker de seg ny brønn 

nærmere skolen, så barna skal slippe å gå så langt 

• Utgiftsbudsjett for 2024 i NOK og USD 
Snittkurs NOK/USD er satt til 11,00 

Til LUMDS i Liberia                           660.000 NOK = 60.000 USD 

Revisjon og andre utgifter                60.000 NOK =   5.000 USD 

Sum utgifter                                      720.000 NOK = 65.455 USD 

Dette skal dekke alle aktiviteter i Liberia med 4 skoler og i Norge revisjon og noe andre pålagte 

utgifter ved å være en stiftelse: 

Skolepenger, Vedlikehold av bibliotek, drift og vedlikehold av solceller, skoleuniformer, 

skolemateriell, idrettsutstyr og lagdrakter, administrasjon og annet. 

Styret har la opp til en videre konsolidering i 2023 og videre frem til vi har sikret langsiktige sponsor 

avtaler og økt inntektene på allerede etablerte digitale løsninger. En økende dollarkurs i 2022/23 pga 

krigen i Ukraina gjør at vi må øke inntektene for å opprettholde aktiviteten vi har i dag samt at vi har 

brukt mye av våre reserver på å sette i gang alle prosjektene og må bygge opp et sikrere 

inntektsgrunnlag før nye prosjekt igangsettes. Ingen nye prosjekt planlagt i 2023 eller i 2024. 

• Fortsatt drift 
Stiftelsen har som mål alltid å ha rimelig god likviditet i forhold til de forpliktelser vi har tatt på oss.  

Vi bør ha kapital til å dekke ca. ett års drift. Denne målsetningen vil vi ikke lengre kunne nå med 

dagens inntektsnivå og styret må følge inntektene nøye slik at vi kan varsle LUMDS om eventuelle 

reduksjoner i vårt tilskudd i god tid før oppstart på semesteret. 

Dersom vi ikke lykkes å øke inntektene og sikre langsiktige avtaler kan det true Stiftelsens 

nåværende aktivitetsnivå på sikt.  

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift, men er forberedt på at aktiviteten 

kan måtte reduseres ytterligere allerede høsten 2024. Samarbeidsavtalen stiftelsen inngikk i 2023 er 

endret fra et langsiktig engasjement for 3 til å ha en ettårs varighet mulighet for at avtalen kan 
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forlenges. Bakgrunnen for dette er sviktende inntekter for GHTAC.  Det er svært viktig at stiftelsen 

klarer å øke antall faddere og sponsorer og andre inntektskilder i årene som kommer. 

Det er forhandlet frem nye og lavere budsjett tall fordriften i Liberia med en fleksibilitet i forhold til 

antall barn som får støtte basert på kostnadsnivået i Liberia. LUMDS har ansvaret for å tilpasse nivået 

til hva økonomien tillater. LUMDS og GHTAC er enige om den nye avtalen. 

• Oppsummering  
Stiftelsen vil også i 2024 og i de nærmeste årene fortsette samarbeidet med LUMDS, men vil måtte 

justere aktiviteten etter våre inntekter. Et mål er at de prosjektene vi engasjerer oss i skal føre til 

generelle bedring av levevilkårene for barna og folkene i landsbyene slik at de i større grad kan bli 

selvhjulpne og styret er meget tilfreds med den utviklingen vi ser i de 4 landsbyene som vi arbeider i 

dag. 

 

Styret ser at det arbeidet som gjøres i Liberia er godt organisert og at vi nå virkelig kan si at det 

nytter. Pengene brukes effektivt til de formål de er tenkt for. 

En spesiell oppfordring til alle er å engasjere seg enda sterkere å hjelpe oss med å finne langsiktige 
sponsorer, verve nye faddere og komme med innspill som kan bidra til å sikre driften videre. 

Styret vil takke alle som har støttet oss i 2023 og til våre medstiftere som ha bidratt i 13 år. 

 

Austrheim, 23.06.2024 

 

Rolf Maurseth    Tove Odland    Francis Solomon 
Styreleder    Styremedlem    Styremedlem 

 
 
 

Pia Tvedt    Selma Børtveit 
Styremedlem    Styremedlem 

 
 

     
Tove Odland                     Francis Solomon     Rolf Maurseth        Selma Børtveit         Pia Tvedt 
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Alle fotoene i rapporten er tatt av GHTAC eller LUMDS og er iht avtale med skoene. 
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                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    
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                                                                                                            - 
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                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
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                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    
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                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
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                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
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